
 BOC Unternehmensberatung GmbH  SZIF                                           14.11.2014 
 

1 z celkem 6 
 

 

Smlouva o užívání a údržbě softwaru 
 

ADONIS  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Název:  Státní zemědělský intervenční fond 

Sídlem:  Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ:   48133981 

Zastoupený: Ing. Milošem Jirovským, 1. náměstkem ředitele Fondu 

 a zástupcem ředitele Fondu 

 

(dále jen „SZIF“ nebo  „nabyvatel licence“) na straně jedné 

 

a 

 

Název:  BOC Unternehmensberatung GmbH 

Sídlem: Rabensteig 2, 1010 Vienna, Austria 

IČ:   192598h 

Jednající: Mag. Robert Strobl, jednatel 

 

(dále jen „BOC“) na straně druhé 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule 

Společnost BOC Unternehmensberatung GmbH, jako součást BOC Information Technologies 

Consulting AG se sídlem ve Vídni (dále nazývaná pouze „BOC“), je tvůrcem a výhradním majitelem 

softwaru ADONIS®, ADOscore®, ADOlog® a ADOit®. Všechna autorská práva k produktům ADONIS®, 

ADOscore®, ADOlog® a ADOit® a k metodice modelování a poradenství jsou vlastnictvím společnosti 

BOC. Základní software ADONIS®, ADOscore®, ADOlog® a ADOit® je registrován jako ochranná 

známka společnosti BOC. 

Oficiálním zástupcem BOC v ČR a SR, oprávněným k distribuci a vykonávání služeb souvisejících 

s nástroji ADONIS®, ADOscore®, ADOlog® a ADOit® je Ing. Milan Slavík . 

  



 BOC Unternehmensberatung GmbH  SZIF                                           14.11.2014 
 

2 z celkem 6 
 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je:    

1.1.1. poskytnutí níže definovaného uživatelského práva k softwarovým komponentům 

uvedeným v bodu 2.2. 

1.1.2. provádění výkonů údržby, uvedených v článku 4, přičemž tyto představují samostatný 

výkon nespadající mezi výkony podle bodu 1.1.1. 

1.2. Podmínky dohodnuté touto smlouvou se vztahují na všechny nástroje  BOC Management 

Office, tj. licence a služby poskytované ze strany BOC SZIF, bez ohledu na to na základě 

jaké smlouvy SZIF licence a služby původně nabyl. Dodatky k této smlouvě je nutné 

v každém případě vypracovat písemně a musí je podepsat všechny smluvní strany. 

 

2. Uživatelské právo 

2.1. Autorské právo 

Nabyvatel licence bere na vědomí, že všechna práva, zejména autorské právo k softwaru, 

který je předmětem smlouvy, včetně všech podkladů a informací poskytnutých v rámci 

přípravy a realizace smlouvy, přísluší výlučně společnosti BOC. Tato práva nebudou 

dotčena případným budoucím dalším vývojem nebo vylepšením tohoto softwaru, tzn., že 

nabyvatel licence se nestává vlastníkem či spoluvlastníkem licencovaného softwaru, ani 

v případě, že úpravy softwaru byly dělány na jeho pokyn ve spolupráci, či pod jeho vedením.    

BOC přenechává nabyvateli licence nevýhradní a časově neomezené právo užívat software 

v rozsahu podle ustanovení bodu 2.2. Jakékoliv jiné užití a převádění softwaru ADONIS 

nabyvatelem licence je vyloučeno. 

Data a databáze, byť byly pořízeny v softwaru, který je předmětem této smlouvy, jsou 

vlastnictvím nabyvatele licence. Právo nabyvatele licence bez omezení užívat data a 

databáze není jakýmkoliv ujednáním této smlouvy dotčeno.  

2.2.  Rozsah užívání 

Uživatelské právo k softwaru včetně příslušné dokumentace se uděluje pro: 

ADONIS 5.1 en Business Edition, Client/Server – 6 uživatelů CU, celkově je tedy SZIF 

oprávněn užívat 10x Client licenci ADONIS 5.1 en Business Edition (1x Server licenci 

ADONIS 5.1 en Business Edition). 

Součástí licence je i upravená aplikační knihovna podle požadavků SZIF – 

„SZIF_ABL_2014_07_21_NEU“. 

 

Licence platí pro nabyvatele licence včetně všech dceřiných společností, resp. regionálních 

poboček. Za dceřiné společnosti jsou při tom považovány podniky, u kterých má nabyvatel 

licence podíly větší než 50%. Licence lze používat jak interně, tak i v rámci projektů 

(projektem se pro tyto účely rozumí jakýkoliv projekt sdružení osob, jehož členem je 

nabyvatel licence; v rámci projektu je nabyvatel licence oprávněn software užívat, a to i ve 

prospěch dalších členů sdružení), ale nelze je převést na třetí osoby. 

 

Užívání serverové licence je omezeno stanoveným počtem uživatelů nabyvatele licence. 

Nabyvatel licence je oprávněn vyhotovit jednu kopii softwaru výhradně k účelu zálohování. 

Každá poznámka o autorském právu BOC umístěná na softwaru nebo na dokumentaci se 

nesmí žádným způsobem upravovat, doplňovat, nahrazovat nebo mazat. Rozmnožování 

dokumentace softwaru je nepřípustné.  



 BOC Unternehmensberatung GmbH  SZIF                                           14.11.2014 
 

3 z celkem 6 
 

 

 

Částečné úpravy softwaru ve zdrojovém kódu, zpětný vývoj (reverse engineering), stejně 

jako dekompilace softwaru se nabyvateli licence nepovoluje. 

 

Nabyvatel licence se zavazuje používat software včetně případných kopií jakéhokoli druhu 

pouze k vlastním interním provozních účelům a dále se zavazuje, že software bez jakéhokoli 

časového vymezení nezpřístupní třetím osobám (možnost užití sw v rámci projektů – viz. 

výše – tím není dotčeno). Za třetí osoby nejsou považováni spolupracovníci nabyvatele 

licence a BOC, pokud se tito k užívání softwaru podle smlouvy zdržují v prostorách 

nabyvatele licence.  

 

3. Ukončení uživatelského práva 

3.1. BOC může od této smlouvy odstoupit, jestliže nabyvatel licence opakovaně (tj. nejméně 2x) 

nebo hrubě poruší důležitá ustanovení této smlouvy a takové protismluvní jednání i přes 

upomínky a stanovení dodatečné lhůty neukončí.  

3.2. V případě odstoupení, které bude provedeno písemně, nemá nabyvatel licence nárok na 

vrácení úhrady za již zkonzumované služby BOC. Smlouva zaniká s účinky ke dni 

odstoupení.  

 

4. Údržba 

4.1. BOC se zavazuje po celou dobu, kdy bude nabyvatelem licence placen poplatek za podporu 

poskytovat bezplatně následující výkony údržby: 

 UPGRADE - nové verze softwaru ADONIS, který je předmětem této smlouvy, a to 

včetně bezplatné úpravy a implementace aplikační knihovny pro SZIF;    

 BOC Hotline v českém nebo anglickém jazyce: Kompetentní poradenství v době od  

8:00-18:00 CET (rakouské pracovní dny Po-Pá) na otázky, které vzniknou v oblasti 

technického, praktického používání, provozu a funkcionalit programu. Hotline je možné 

kontaktovat a využívat prostřednictvím  E-Mail (hotline@boc-at.com) nebo telefonicky 

(+43-1-513 27 36-3030). 

 Informace v případě výskytu chyb v programu 

 Odstranění technických problémů v provozu, v souvislosti s výskytem případných chyb 

v aplikační knihovně ADONIS, a to včetně aplikační knihovny pro SZIF  

 Úprava případných technických problémů, které brání v další práci s nástrojem ADONIS 

a pro které nemá zákazník řešení. 

 UPDATE (PATCH) - Veškerá vylepšení programu a/nebo dokumentace bez dalších 

nákladů. 

 Přizpůsobení ADONIS na nové verze operačního systému, bez ohledu na používaný 

operační systém 

 Přizpůsobení ADONIS na nové verze databázového systému, bez ohledu na používaný 

databázový systém 

 v rámci údržby poskytuje BOC 5 člověkodní (tj. 40 hodin) konzultačních služeb za 

kalendářní rok (customizace, zákaznicky specifikované úpravy, nadstandardní řešení 

apod.). BOC bude odečítat tento limit podle skutečně spotřebovaného času, přičemž 

minimální účtovatelnou položkou je 1 hodina. Nespotřebované konzultační služby lze 

převézt a spotřebovat v následujícím roku. Převod do dalšího (třetího) je vyloučen. Čas 

strávený cestou konzultanta se do konzultačních služeb nezapočítává.  

 Reakční dobu (response time) nikoliv delší než 48 hodin od předání incidentu  



 BOC Unternehmensberatung GmbH  SZIF                                           14.11.2014 
 

4 z celkem 6 
 

 

 

4.2. BOC provede výkony údržby podle účelnosti buď přímo v BOC nebo v místě sídla 

nabyvatele licence. V případě, že náklady na podporu přesáhnou dohodnutý časový rozsah 

(40 hodin), pak je tento časově přesahující náklad podpory dopočítán podle skutečně 

vynaložené práce částkou 120,00 EUR za hodinu. Nabyvatel licence musí být předem 

informován o předpokládaných nákladech dle tohoto čl., přičemž BOC není oprávněn práce 

zahájit bez takového odsouhlasení. 

Zákazník umožní BOC vzdálený přístup pro administraci databáze Adonis a to při dodržení 

interní směrnice definující vzdálený přístup pro administraci systémů. Vzdálený přístup je 

realizovaný vytvořením VPN připojení. Dodavatel určí své administrátory, kteří budou moci 

VPN použít. SZIF vytvoří pro jednotlivé administrátory účty, které umožní vytvoření VPN 

spojení. Pro vytvoření VPN je nutné na počítač administrátora nainstalovat klientský 

software. Po vytvoření VPN spojení bude možná administrace databáze Adonis na SQL 

serveru na portu 1433. Jiné vzdálené připojení na server a počítače zaměstnanců SZIF, kteří 

s Adonisem pracují, není možné vytvořit. 

 

4.3. Účinnost části smlouvy týkající se údržby dle článku 4. této smlouvy začíná běžet ode dne 

převzetí softwaru a uzavírá se na dobu neurčitou. Smluvní strany ji mohou vypovědět 

s tříměsíční výpovědní lhůtou ke konci každého kalendářního roku, tzn. že výpověď musí být 

doručena nejpozději 30.9. Úprava dohodnutého ročního paušálního poplatku za údržbu je 

možná dohodou stran, a to vždy nejpozději k 31. lednu každého kalendářního roku. Paušální 

poplatek za údržbu nelze zvýšit v prvních dvou letech trvání smlouvy. 

 

5. Sazby a platební podmínky 

5.1.   Ceny software a služeb                                                                                             

a) SZIF využívá v současné době nástroj ADONIS v konfiguraci  

ADONIS 5.1 en Business Edition, Client/Server – 1x Server, 4 Client 

Tento software byl již dodán a zaplacen.  

b) Celková cena za rozšíření o 6 Client licencí představuje částku: 

13.800,- EUR, tj. 2.300 EUR / licenci 

c) Cena roční podpory (údržby) za veškeré licence a činnosti uvedené v čl. 4 této 

smlouvy představuje částku: 

9.067 EUR. 

5.2. Platební podmínky  

Cenu za software uvedenou v této smlouvě podle článku 5. bodu 5.1 b) je BOC oprávněn 

fakturovat po dodání softwaru. 

Poplatek za roční podporu (údržbu) software sjednaný podle článku 5. bodu 5.1 c). bude  

fakturován vždy  k 31. lednu na celý rok předem ve výši uvedené v článku 5.1 c). Na faktuře 

vystavené podle článku 5.1 c) BOC ve smyslu čl. 4.1 (devátá odrážka) vždy uvede kolik 

člověkodnů může v SZIF čerpat v roce na které je faktura vystavena.  

Všechny faktury BOC jsou splatné bez srážek do 30 dnů po doručení faktury nabyvateli 

licence. Všechny ceny jsou uvedeny v EUR a bez zákonem stanovené DPH. K ceně bude 

připočítána DPH v zákonné výši dle české právní úpravy. 



 BOC Unternehmensberatung GmbH  SZIF                                           14.11.2014 
 

5 z celkem 6 
 

 

V případě prodlení s úhradou faktury je nabyvatel licence povinen uhradit úrok z prodlení 

v zákonné výši. 

 

6.  Ručení a náhrada škody 

6.1. Smluvní strany zodpovídají pouze za škody způsobené porušením této smlouvy. Smluvní 

strany se dohodly na limitaci náhrady škody ve výši dvojnásobku roční úplaty. 

6.2. Ani jedna smluvní strana neodpovídá za ztrátu nebo poškození zaznamenaných dat, za 

nepřímé škody a následné škody, za ušlý zisk, za očekávané, ale nerealizované úspory a za 

škody z nároků třetích osob vůči druhé smluvní straně.  

6.3. V případě vyšší moci, například stávky nebo veřejných nepokojů, je BOC po dobu trvání 

vyšší moci osvobozena od poskytování výkonů podle této smlouvy a nabyvatel licence od 

placení úplaty.  

 

7. Ochrana dat a zachování tajemství 

7.1. Smluvní strany budou jak během trvání této smlouvy, tak i po jejím ukončení respektovat 

příslušná ustanovení českého zákona o ochraně dat, a rovněž písemně zaváží své 

zaměstnance k dodržování těchto ustanovení.  

7.2. Existenci této smlouvy lze oznamovat třetím osobám a zveřejňovat v souladu s českými 

právními předpisy, závaznými pro veřejného zadavatele. 

 

8. Všeobecná ustanovení 

8.1.  Účinnost 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

8.2.  Požadavek písemné formy 

Jakékoliv doplňky a změny této smlouvy lze činit pouze písemně.  

8.3. Převod práv a povinností 

 Převod této smlouvy, stejně jako postoupení práv a převod povinností z této smlouvy 

vyžaduje předchozí písemný souhlas druhé smluvní strany.  

8.4. Pravidlo výkladu  

 Jestliže jsou některá ustanovení této smlouvy neplatná nebo se mají stát neplatnými, 

zůstávají ostatní ustanovení nadále v platnosti. Na místo neplatných ustanovení, platí jako 

ujednaná ta ustanovení, které odpovídají smyslu a účelu neplatných ustanovení. 

8.5. Použitelné právo, volba soudu 

 Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Případné spory budou rozhodovány českými 

soudy. Smluvní strany se dohodly, že příslušným soudem bude obecný soud nabyvatele 

licence. 

 

 



 BOC Unternehmensberatung GmbH  SZIF                                           14.11.2014 
 

6 z celkem 6 
 

 

 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

….........................................                            ................................………… 

Nabyvatel licence                               BOC 

Ing. Miloš Jirovský Robert Strobl 
1. náměstek ředitele Fondu jednatel BOC Unternehmensberatung GmbH 
a zástupce ředitele Fondu 


		2019-05-27T15:49:23+0200




